[image: герб]

ДУМА ВЫШНЕВОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от 21.04.2021                                   № 269

О внесении изменений в решение
Думы Вышневолоцкого городского
округа от 30.12.2020 № 246 «О бюджете
муниципального образования
Вышневолоцкий городской округ
Тверской области на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов»

Дума Вышневолоцкого городского округа решила:

1. Внести в решение Думы Вышневолоцкого городского округа от 30.12.2020 № 246 «О бюджете муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями от 29.01.2021 № 252, от 14.04.2021 № 267) (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области (далее - местный бюджет) на 2021 год:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 1 635 620,14 тыс. руб.;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 1 713 490,21 тыс. руб.;
3) дефицит местного бюджета в сумме 77 870,07 тыс. руб.».
1.2. В подпункте 1 пункта 2 статьи 1 слова «на 2022 год в сумме 1 477 085,97 тыс. руб.» заменить словами «на 2022 год в сумме 1 479 418,77 тыс. руб.».
1.3. В подпункте 2 пункта 2 статьи 1 слова «на 2022 год в сумме 1 438 660,07 тыс. руб.» заменить словами «на 2022 год в сумме 1 1 440 992,87 тыс. руб.».
1.4. В пункте 3 статьи 1 слова «в 2021 году в сумме 907 226,55 тыс. руб., в 2022 году в сумме 767 418,55 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году в сумме 934 114,48 тыс. руб., в 2022 году в сумме 769 751,35 тыс. руб.».
1.5. В статье 6 слова «на 2021 год в сумме 156 219,03 тыс. руб.» заменить словами «на 2021 год в сумме 154 525,39 тыс. руб.».
1.6. В абзаце 1 статьи 8 слова «в 2021 году в сумме 341 251,5 тыс. руб., в 2022 году в сумме 207 761,4 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году в сумме 362 134,43 тыс. руб., в 2022 году в сумме 210 094,2 тыс. руб.».
1.7. Пункт 13 статьи 8 дополнить словами «в 2022 году в сумме 2 332,5 тыс. руб.».
1.8. Статью 8 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17. на приобретение и установку плоскостных спортивных сооружений и оборудования на плоскостные спортивные сооружение на территории Тверской области в 2021 году в сумме 300,0 тыс. руб.».
1.9. Статью 8 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
 «18. на реализацию программ по поддержке местных инициатив в Тверской области в 2021 году в сумме 20 582,93 тыс. руб.».

1.10. Дополнить статьей 8.1 следующего содержания:
«Статья 8.1
Установить, что средства, поступающие в местный бюджет в виде иных межбюджетных трансфертов в 2021 году в сумме 6 005,0 тыс. руб., направляются:
1. на создание модельных муниципальных библиотек в сумме 5 000,0 тыс. руб.;
2. на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области в рамках реализации программ поддержки местных инициатив в сумме 1 005,0 тыс. руб.».
1.11. В подпункте 5 статьи 16 после слов «на реализацию муниципальной программы» добавить слова «и по непрограммным расходам».
1.12. Приложение 1 к решению «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.13. Приложение 5 к решению «Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.14. Приложение 6 к решению «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.15. Приложение 7 к решению «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.16. Приложение 8 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.17. Приложение 9 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вышневолоцкая правда» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]

Глава
Вышневолоцкого городского округа                                               Н.П. Рощина

Председатель Думы
Вышневолоцкого городского округа                                                 Н.Н. Адров
image1.jpeg